

Cases og emner til projektskrivning i Bornholms Regionskommune

Emne/case:
<ul style="list-style-type: none">- Tværfagligt samarbejde- Dobbelt diagnose (misbrug med samtidig psykiatrisk diagnose) og dilemmaer vedrørende, hvor indsatsen skal komme fra- Socialrådgiverens skærpede underretningspligt kontra tillidsrelationen med borgeren
Beskrivelse af emne/case
<p>Peters historie:</p> <p>Peter henvender sig til Stof- og Alkoholbehandlingen med ønske om behandling. Peter fortæller, at han har et stort misbrug af amfetamin, hvor han de sidste 12 mdr. indtager ca. 5-6 gr. dagligt + kokain ved ca. 1 gr. hver anden dag.</p> <p>Peter er 35 år og udtaler, at han tager stoffer gennem de sidste 17 år (inkl. stoffrie perioder). Han fortæller, at hans misbrug eskaleres voldsomt de sidste 12 måneder og at han kommer op på ca. 5-6 gr. amfetamin dagligt samt kokain ind i mellem. Kokainen tages kun i brug for at få et "løft" ind i mellem.</p> <p>Peter beskriver, at hans hovedstof er amfetamin og at han bruger den primært som medicin for sin udtalt ADHD. Uden amfetaminen kan han ikke holde dagen ud, da han bliver ukontrolleret hyperaktiv og uden evne til at koncentrere sig om noget som helst.</p> <p>Peter bor i en nylig tilflyttet bolig i Hasle, sammen med kæreste og deres 2 fællesbørn: De har 1 søn på 4 år og 1 datter på 6 mdr. Kæresten er hjemme på barsel og familien (børnene) tilses af en børnelæge i hjemmet.</p> <p>Peter er uddannet salgsassistent i Hasle Brugs, er i beskæftigelse som arbejdsmand på en fabrik, hvor han bl. a. kører truck, sætter lagervarer på plads, mv. Er nu sygemeldt de sidste ca. 10-14 dage grundet psykisk nedbrud.</p> <p>Peter har begge sine forældre, men de ses ikke for tiden. Peter forklarer, at forældrene bor i Gudhjem og at der ca. 1 gang årligt sker en konflikt som medfører, at de ikke taler med hinanden i nogle måneder. Det skyldes især, at Peter og hans mor begge er lige stædige. Peter fortæller, at årsagen til konflikterne er forskelligartet og det at de taler sammen igen, sker ved et tilfælde (at de fx ses i et supermarked og bare begynder at snakke sammen igen).</p> <p>Han har en storebror, hvor kontakten er god.</p> <p>Af familienetværk er det hovedsagligt kærestes familie, som Peter har et godt forhold til. Ingen i begge familier kender til Peters misbrug, undtagen hans kæreste og storebror.</p> <p>Peter har et stærkt ønske om at være 100% stoffri. Han giver udtryk for, at han vil være en god familiefar- og forsørger for sin familie.</p>
Center i BRK:
Center for Sundhed og Forebyggelse, Rusmiddelområdet
Kontakt information:
Socialrådgiver Kristina Andersen: 56 92 75 12 Socialrådgiver Kim Bramsgaard: 56 92 75 08